
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/543/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a oraz  art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm. 

Rada Gminy Dębowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębowcu zwany dalej „Ośrodkiem”, 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, przyznaje się po 

ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych 

przez Ośrodek lub jako odrębna forma usług. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby wymagającej opieki, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie. 

4. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych takich jak: 

dokonywanie zakupów, pomoc w przygotowywaniu i podawaniu posiłków, pomoc w wykonywaniu prac 

porządkowych, a także podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę potrzeb i możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz usług sąsiedzkich 

jest równy obowiązującej minimalnej stawce godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie 

art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym  wynagrodzeniu za pracę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 2515



§ 5. Ustala się wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz usługi 

sąsiedzkie według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód  rodziny - 

% kryterium dochodowego 

o którym mowa  w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

w % w stosunku do kosztu określonego w § 4 uchwały 

 

Osoby  samotne 

Osoby  samotnie 

gospodarujące 

(posiadające małżonka, 

wstępnych, zstępnych) 

 

Osoby w rodzinie 

do  100% nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej  100%  do  150% 3% 5% 10% 

powyżej  150%  do  200% 5% 10% 15% 

powyżej  200%  do  250% 10% 15% 20% 

powyżej  250%  do  300% 15% 20% 25% 

powyżej  300%  do  350% 20% 25% 30% 

powyżej  350%  do  400% 25% 30% 40% 

powyżej  400%  do  450% 30% 35% 50% 

powyżej  450%  do  500% 35% 40% 60% 

powyżej  500% 40% 45% 100% 

§ 6. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz za usługi 

sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług wyrażonej procentowo wysokości odpłatności liczonej 

od kosztu godziny, oraz liczby godzin faktycznie świadczonych usług w miesiącu. 

§ 7. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz za usługi 

sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług wyrażonej procentowo wysokości odpłatności liczonej 

od kosztu godziny, oraz liczby godzin faktycznie świadczonych  usług w miesiącu. Opłatę za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz usługi sąsiedzkie nalicza się na podstawie karty pracy 

opiekuna, potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz za usługi sąsiedzkie jest wnoszona 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który usługi zostały wykonane, na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowcu. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, oraz usług sąsiedzkich, może zostać częściowo 

zwolniona z opłat na czas określony w przypadku wystąpienia jednej z następujących przesłanek: 

1) Konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety. 

2) Konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednej osoby w tym samym gospodarstwie domowym. 

3) Konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno – 

opiekuńczej. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat następuje w przypadku wystąpienia więcej niż jednej z przesłanek 

wymienionych w ust.1. 

§ 9. Zwalnia się z odpłatności za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone dla 

osób w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego 

„Opieka 75+”. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIX/282/14 Rady Gminy Dębowiec z dnia 29 października 2014 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu 

ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z 2014 r., poz. 3355). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2515



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Teresa Pachana 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2515


		2024-05-16T12:16:36+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




